

## Rejsebrev nr. 4 fra VM 3D i ITALIEN 2015

Torsdag d. 3/9-2015

### Deltagere på turen:

**Dame Compound:** Sisse Gram, Kirstine Godskesen, Maria Olesen

**Herre Compound:** Jozcef Csikos, Stig Andersen, Jacob Steffensen

**Dame Langbue:** Sabina Holstein, Carin Eriksson

**Herre Langbue:** Emil Iversen, Christian Jørgensen, Tom Rask

**Herre Barbue:** Torben Cramer, Claus K. V. Larsen, Tommy Bindsbøl

**Dame Instinktiv:** Josefine de Roepstorff

**Herre Instinktiv:** Henning Bagge, Frank Christiansen

**Holdleder:** Erik P. Nielsen

### 2. Kvalifikationsskydning (Konkurrencedag 2):

I dag blev der skudt **anden 24 måls kvalifikationsskydning** og lagt sammen med første kvalifikation fra onsdagens skydning (se nederst).

Vejret var næsten det samme som om onsdagen bortset fra en smule lavere temperaturer og nogle få lette skyer og adskilligt mere vind op igennem slugten ved foden af bjergene, men intet som reelt fik indflydelse på skytterne, der var i skovterrænet på bjergsiden og oppe på bjergplateauet.

Skytterne havde nu vænnet sig til de af dommerne endeligt besluttede regler om at patruljen selv kunne afgøre om en "afspringer" (pilen rammer dyret men falder tilbage/sidder ikke fast, eller skydes igennem dyret), hvorimod en pil der strejfer ryggen og går i skoven, ikke tæller. Der havde om onsdagen været nogle tvivlstilfælde da dommerne havde formuleret sig lidt misvisende.

Igen i dag var det ikke muligt at gå ud i terrænet, da der ikke var anlagt stier for publikum og som holdleder er der ikke megen "frihed" til andet end at blive på pladsen i tilfælde af tilkald (reservegrej til skytten). Heldigvis blev der heller ikke i dag brug herfor.

For de "nye" var det for nogle lidt overvældende at være med til et sådant stort set-up med ganske svære baner og alting omkring én i en stort anlagt opsætning, hvilket selvfølgelig adskiller sig markant fra et dansk, hjemligt stævne. Som Christian udtrykte det: "Det kan undertiden stjæle fra éns fokusering at være en del af et så stort arrangement!" Hvortil svaret er, at her kun er en løsning, nemlig at udrejse til store turneringer så den erfaring gradvis kommer på plads.

Alle skytter har jo startet deres karriere internationalt ved at rejse ud og for første gang møde verdens-eliten, hvilket giver et andet sammenligningsgrundlag end at gå under hjemlige himmelstrøg og ligne sig mod dem, man kender og godt ved at man kan slå ind imellem. Kun tiden kan råde bod herpå.

Sabina udtrykte det fra modsat vinkel: " At lære at slappe af og have det lidt hyggeligt, men uden at hyggen stjæler af éns koncentrationsevne og fjerner fokus fra hvad det drejer sig om, nemlig at skabe gode bevægelser, når først afstandsvurderingen er foretaget."



3D ARCHERY 2015  
WORLD CHAMPIONSHIPS



De individuelle resultater kan ses på dette link: <http://www.ianseo.net/Details.php?told=879>

**Dame Compound: (de 16 bedste videre)** Kirstine Godsken blev nr. 21 med 802 (en 11'er mere end Sisse), Sisse Gram nr. 22 med 802 og Maria Olesen nr. 24 med 773. Irene Franchini, Italien vandt kvalifikationen med 969 points. **Så ingen danske dame compound videre, desværre.**

**Herre Compound: (de 16 bedste videre)** Jacob Steffensen blev nr. 3 med 984, Stig Andersen nr. 6 med 972, og Jozcef Csikos nr. 20 med 938. Vinder af kvalifikationen er Nico Wiener fra Østrig med 993 points. **Både Jacob og Stig er således videre til Eliminationen fredag.**

**Dame Langbue: (de 16 bedste videre)** Sabina Holstein blev nr. 12 med 560 og Carin Eriksson nr. 16 med 484, efter vinderen af kvalifikationen, spanieren Encarna Garrido Lazaro med 676 points. **Således er både Sabina og Carin videre til Eliminationen.**

**Herre Langbue: (de 16 bedste videre)** Tom Rask blev nr. 27 med 620, Emil Iversen nr. 32 med 602 og Christian Jørgensen nr. 36 med 527, efter vinderen af kvalifikationen, franskmænden Robin Gardeur med 773 points. Ingen danskere videre individuelt, men da holdet har Tom Rask med, vil han naturligvis være en del af herreholdet der skyder eliminationen.

**Herre Barbue: (de 16 bedste videre)** Torben Cramer nr. 5 med 839, Claus K. V. Larsen nr. 12 med 812 og Tommy Bindsbøl nr. 38 med 638 points efter den førende som har 894, David Garcia, Spanien. **Således er både Torben og Claus videre til Eliminationen.**

**Dame Instinktiv: (de 16 bedste videre)** Josephine de Roepstorff blev nr. 21 med 551. Silvia Heigl, Østrig vandt kvalifikationen med 680 points. Reelt flot af Josefine, der trådte til, blot få måneder forinden VM, trådte til og skiftede langbuen ud med recurvebuen (træ) så Dameholdet kunne blive en realitet – desværre glippede det for dameholdet, men flot indsats af Josefine med så kort tilvænnning ift. sine konkurrenter, der har brugt adskillige år.

**Herre Instinktiv: (de 16 bedste videre)** Frank Christiansen blev nr. 12 med 739 og Henning Bagge nr. 17 med 719, blot 3 points fra en 16-plads, ærgerligt for Henning. Ungareren Ferenc Molnar vandt kvalifikationen med 840 points.

**Således er Frank videre til Eliminationen.**

**Dameholdet** blev nr. 9 med 1913 points, Kirstine Godskesen, Sabina Holstein og Josephine de Roepstorff. Førende damehold er Italien med 2372 points. De 8 bedste hold fortsætter, så desværre for pigerne blev det ikke denne gang. Dameholdet manglede 34 points samlet fordelt på de tre damer over 48 mål i løbet af disse dage, for at gå videre som nr. 8, så det var ikke mange flere gode pile, der skulle til...!

**Herreholdet** blev nr. 6 med 2443, Jacob Steffensen, Tom Rask og Torben Cramer i kvalifikationen. Førende herrehold er Spanien med 2632 points.

**Herreholdet er således videre til Eliminationen, der skydes fredag d. 4/9.**



3D ARCHERY 2015  
WORLD CHAMPIONSHIPS



De danske skytter, der går videre til Elimination, er (fra venstre): Carin Eriksson (langbue), Claus V. Larsen (barbue), Jacob Steffensen (compound), Sabina Holstein (langbue), Torben Cramer (barbue), Tom Rask (langbue/hold) og Frank Christensen (instinktiv).